

Załącznik do Uchwały Nr XLVIII/755/2009  
Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 22 grudnia 2009r.

**Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz  
ochrony ofiar przemocy w rodzinie na rok 2010.**

**Inspektor do spraw Patologii Społecznych  
Członkowie GKRPA w Prudniku**

## I. WPROWADZENIE

Samorząd Gminy niewątpliwie ma ogromny wpływ na problemy związane z nadużywaniem alkoholu oraz przemocą w rodzinie. Jest to ważny obszar należy do realizowania Ustawy z dnia 26 października 1982r. oraz Ustawy z 29 lipca 2005r. jakie na gminy nakład nasze państwo. Propozycje rozwiązań tych problemów w skali kraju zawiera Narodowy Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych .

W środowiskach lokalnych władze samorządowe podejmują liczne i różnorodne oddziaływania skierowane na rodziny z problemem alkoholowym. Działania te dotyczą nie tylko osób uzależnionych, współuzależnionych, ale także ich dzieci. Jednym słowem opieką otacza się całą rodzinę, w której występują problemy związane z alkoholizmem. Tu dużą rolę do odegrania ma poradnia uzależnienia i współuzależnienia od alkoholu gdzie prowadzi się leczenie.

Od lat podejmowane są także działania profilaktyczne wśród dzieci, młodzieży, oraz wobec dorosłej populacji mieszkańców naszej gminy.

Szczegółowe zadania dotyczące zapobiegania i rozwiązywania problemów alkoholowych zawiera gminny program. Realizacja zaplanowanych działań jest możliwa dzięki zaangażowaniu instytucji (opieka zdrowotna, opieka społeczna, policja, prokuratura, wymiar sprawiedliwości, szkoły) tworzących lokalną koalicję trzeźwościową.

Program przedstawia zadania własne gminy, wynikające z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Obejmują one w szczególności: działania wychowawcze i informacyjne, pomocowe wobec osób uzależnionych i ich rodzin, a także zapewnienie ochrony i wsparcia ofiarom przemocy domowej, rehabilitację i reintegrację zawodową uzależnionych i bezrobotnych.

Program opiera się na rekomendacjach opracowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Wieloletnie doświadczenie oraz analiza wyników dotychczasowych oddziaływań skierowanych na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych pokazuje najważniejsze kierunki i potrzeby lokalnych działań.

## **II. DIAGNOZA STANU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W MIEŚCIE I GMINIE PRUDNIK – DANE ZA LATA 2000 – 2008**

Diagnozę lokalnych problemów opracowano na podstawie danych statystycznych zgromadzonych przez Inspektora ds. Patologii Społecznych Urzędu Miejskiego w Prudniku oraz instytucji pomocowych:

- Ośrodka Pomocy Społecznej
- Komendy Powiatowej Policji
- Sąd Rejonowy w Prudniku
- Poradnia Uzależnienia i Współuzależnienia w Prudniku.

W roku 2008 do komisji zgłoszono 86 spraw dotyczących problemów nadużywania alkoholu. Do Sądu Rejonowego w Prudniku skierowano 31 wniosków. Opierając się na danych z Ośrodka Pomocy Społecznej w Prudniku przedstawiamy dane dotyczące osób objętych pomocą OPS.

Liczba korzystających z pomocy OPS w ciągu lat 2000 – 2008:

Rok 2000 – 2149 osób

Rok 2001 – 2437 osób

Rok 2002 – 2680 osób

Rok 2003 – 2927 osób

Rok 2004 – 4439 osób

Rok 2005 – 4144 osoby

Rok 2006 – 4215 osób

Rok 2007 – 2989 osób

Rok 2008 – 3441 osób

w tym 40 rodziny z problemem alkoholowym w roku 2008

